

K.E. Ventilationservice Odense ApS

Østerbro 4, 5690 Tommerup

CVR-nr. 12 66 72 99

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018

Dirigent:

Lotte Hansen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K.E. Ventilationservice Odense ApS
Adresse, postnr., by	Østerbro 4, 5690 Tommerup
CVR-nr.	12 66 72 99
Stiftet	19. december 1988
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Asmus Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre arbejde inden for ventilation, varmegenvinding og udsugning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 305.756 kr. mod et overskud på 199.728 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 758.827 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.565.401	2.807.771
2	Personaleomkostninger	-2.176.654	-2.526.573
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.333	-49.248
	Resultat før finansielle poster	385.414	231.950
3	Finansielle indtægter	11.717	29.756
4	Finansielle omkostninger	-5.250	-2.389
	Resultat før skat	391.881	259.317
5	Skat af årets resultat	-86.125	-59.589
	Årets resultat	305.756	199.728
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	555.000	200.000
	Overført resultat	-249.244	-272
		305.756	199.728



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.667	0
		<u>36.667</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.667</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.000	35.000
		<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	981.634	418.015
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	288.623	370.283
	Andre tilgodehavender	110.068	116.141
	Periodeafgrænsningsposter	133.965	224.375
		<u>1.514.290</u>	<u>1.128.814</u>
	Likvide beholdninger	<u>267.960</u>	<u>7.058</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.817.250</u>	<u>1.170.872</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.853.917</u>	<u>1.170.872</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.827	253.071
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	555.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>758.827</u>	<u>653.071</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	800	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>800</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	479.496	61.125
	Skyldig selskabsskat	152.542	67.217
	Anden gæld	462.252	389.459
		<u>1.094.290</u>	<u>517.801</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.094.290</u>	<u>517.801</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.853.917</u>	<u>1.170.872</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	253.343	550.000	1.003.343
Overført via resultatdisponering	0	-272	200.000	199.728
Udloddet udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	253.071	200.000	653.071
Overført via resultatdisponering	0	-249.244	555.000	305.756
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 31. december 2017	200.000	3.827	555.000	758.827

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K.E. Ventilationsservice Odense ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger foretages til nettorealisationsevnen, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.876.250	2.161.698
Pensioner	230.993	283.674
Andre omkostninger til social sikring	51.301	58.799
Andre personaleomkostninger	18.110	22.402
	<u>2.176.654</u>	<u>2.526.573</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.942	29.756
Andre finansielle indtægter	-6.225	0
	<u>11.717</u>	<u>29.756</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.250	2.389
	<u>5.250</u>	<u>2.389</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85.325	67.217
Årets regulering af udskudt skat	800	-7.628
	<u>86.125</u>	<u>59.589</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Tilgang i årets løb	40.000
Kostpris 31. december 2017	40.000
Årets afskrivninger	3.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	3.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>36.667</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>292.537</u>	<u>802.732</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit, er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant. Pantet har en værdi af 1.700.000 kr.

Danske Bank har stillet garantier på 360.000 kr. (ramme) overfor tredjemand. Garantirammen er pr. 31. december 2017 udnyttet med 0 kr.

Der er endvidere stillet sikkerhed for BJ Plast ApS mellemværende med pengeinstitutter i form af solidarisk selvskyldnerkaution. Sikkerheden har en værdi af 2.000.000 kr.